т

Муниципальное образование
Серовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20

ПРИКАЗ

от 17.09.2021 г. № 107

Об утверждении графика оценочных процедур
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году»,
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
06.09.2021 № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории
Свердловской области в 2021/2022 учебном году»/ распоряжениями отраслевого органа
администрации Серовского городского округа Управление образования от 23.10.2020 № 116-р
«Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования
Серовского городского округа», от 14.09.2021 № 71-р «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных
программ на территории Серовского городского округа в 2021-2022 учебном/оду», в целях
проведения мониторинга уровня достижения-обучающимися планируемых метапредметных и
предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения образовательных
программ по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график оценочных процедур на 2021-2022 учебный год по уровням

образования: - ’ , . •
- начальное общее образование (Приложение 1);
- основное общее образование (Приложение 2);
- среднее общее образование (Приложение 3).

2. Организацию проведения оценочных процедур, утвержденных данным приказом
возложить на Рзаеву О.А., заместителя директора по ОВВР, Ермоленкину И.В., заместителя
директора по УВР, Карманович Н.П., заместителя директора по УВР, Козину Е.В.,
руководителя ППЭ1% 6107.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.В. ГулькинаДиректор МАОУ СОШ № 20